1. [image: FR_герб_ч-б-обозн_цв1]ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
0. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2019 № 790

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление Главы городского округа Фрязино от 18.11.2019 № 691 «Об утверждении Порядков предоставления частичной компенсации стоимости питания и выплаты частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Фрязино»

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законами Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в общеобразовательных организациях», от 12.01.2006 №1/2006-ОЗ «О мерах социальной поддержки семьи и детей в Московской области», протестом Щелковской городской прокуратуры от 26.11.2019 №7-01-01-2019 и на основании Устава городского округа Фрязино,
п о с т а н о в л я ю:

1.  Внести изменения в постановление Главы городского округа Фрязино от 18.11.2019 № 691 «Об утверждении Порядков предоставления частичной компенсации стоимости питания и выплаты частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Фрязино»:
[bookmark: __DdeLink__230_3488718891][bookmark: __DdeLink__1290_3123324114]1.1. Изложить пункт 2.4 Порядка предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Фрязино в следующей редакции:
«2.4.. В соответствии с Законом Московской области от 29.12.2004 № 15/123-п «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в общеобразовательных организациях», а также исходя из объема субвенции из бюджета Московской области, выделенной бюджету городского округа Фрязино на частичную компенсацию стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, а также планируемого количества учащихся льготной категории, с учетом стоимостной оценки набора продуктов питания утвержденного меню право на бесплатное питание имеют:

завтрак и обед:
- обучающиеся из многодетных семей;
Многодетная семья – лица, состоящие в зарегистрированном браке, либо матери (отцы), не состоящие в зарегистрированном браке, и их трое и более детей (родившиеся и (или) усыновленные (удочеренные), пасынки и падчерицы) в возрасте до 18 лет, а также достигшие совершеннолетия один или несколько детей при условии, что совершеннолетние дети обучаются в образовательных организациях всех типов по очной форме обучения и не достигли 23 лет.
- обучающиеся льготной категории:
дети-инвалиды;
обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья;
обучающиеся, проживающие в малоимущих семьях;
обучающиеся, находящиеся под опекой и дети, воспитывающиеся в приемной семье;
обучающиеся из семей – жертв экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий;
обучающийся из неполной семьи (одинокие матери, отцы);
обучающийся из семьи, потерявшей кормильца;
обучающийся из семьи «группы риска».
1.2. Изложить пункт 2.7 Порядка предоставления частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях городского округа Фрязино в следующей редакции:
«Список учащихся на бесплатное питание утверждается приказом руководителя общеобразовательного учреждения городского округа Фрязино (далее – руководитель) в пределах контингента обучающихся. Для включения в список на получение адресного горячего питания в общеобразовательных учреждениях городского округа Фрязино по месту учебы, родители (законные представители) обучающихся, относящихся к категориям, указанным в пункте 2.4, подают заявление на имя руководителя в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку и документы, подтверждающие льготу:
	№ п/п
	Категория обучающихся, нуждающихся в бесплатном питании
	Документы, подтверждающие статус социально незащищенной семьи

	1
	Обучающийся  из многодетной семьи.
	1. Копия книжки (удостоверения) многодетных родителей (с указанием срока перерегистрации).
2. Копия свидетельства о рождении всех детей

	2
	Дети-инвалиды
	1. Копия справки МСЭ (с указанием срока переосвидетельствования).
2. Копия свидетельства о рождении ребенка

	3
	Обучающийся с ограниченными возможностями  здоровья.
	1. Заключение ПМПК.
2. Копия свидетельства о рождении ребенка

	4
	Обучающиеся, находящийся под опекой и дети, воспитывающиеся в приемной семье
	1. Копия Постановления (Распоряжения) о назначении опеки (попечительства) или о создании приемной семьи.
2. Копия свидетельства о рождении ребенка

	5
	Обучающиеся из семей - жертв экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий
	1. Справка, выданная Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий (МЧС России) совместно с территориальными службами, спасения, муниципальными службами территориальными подразделениями, подразделением Главного управления МЧС России по Московской области подтверждающая, что семья пострадала от экологических и техногенных катастроф, стихийных бедствий;
2. Копия свидетельства о рождении ребенка

	6
	Обучающийся из семьи, потерявшей кормильца
	1. Копия свидетельства о смерти родителя.
2. Справка или пенсионное удостоверение о получении пособия по потере кормильца.
3. Копия свидетельства о рождении ребенка

	7
	Обучающийся, проживающий в малоимущей семье
	1. Справка из органов социальной защиты Московской области.
2. Копия свидетельства о рождении ребенка

	8
	Обучающийся из неполной семьи (одинокие матери, отцы)
	Копия свидетельства о рождении ребенка  либо справка органов записи актов гражданского состояния об основании внесения в свидетельство о рождении сведений об отце ребенка (детей) (справка форма № 2)

	9
	Обучающийся из семьи «группы риска»
	1. Копия документа, подтверждающего, что данный ребенок состоит на внутришкольном учете в общеобразовательном учреждении, учете Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав городского округа Фрязино, учете Подразделения по делам несовершеннолетних МУ МВД России «Щёлковское»
2. Копия свидетельства о рождении ребенка

Копии представленных документов заверяются и утверждаются руководителем».
2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации, распространяемом на территории городского округа Фрязино Московской области, и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Егорова А.Д.

Глава городского округа Фрязино	                                        К.В. Бочаров
image1.png